
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Obec Horka II

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Horka II
Horka II 1
285 22

00236071
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 327532733
E-mail ou@obec-horkaii.cz

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 1

Plnění rozpočtu dle tříd 2

Plnění rozpočtu podrobného 5

Plnění rozpočtu podrobného 7

Plnění rozpočtu podrobného 12

Majetek 13

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 14

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 15

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horka II 16

Strana



Obec Horka II, IČO 00236071 KEO4 1.13.0 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 0,00 8 925 078,54
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 0,00 2 581 240,68
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 0,00 58 000,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 0,00 0,00 2 803 621,00

14 367 940,22Příjmy celkem 0,00 0,00

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 0,00 0,00 9 287 001,50
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 0,00 0,00 518 456,11

9 805 457,61Výdaje celkem 0,00 0,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horka II, IČO 00236071 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2023Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 1 203 563,04 1 125 000,00 1 425 000,00106,98 84,46 221 436,96

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 101 712,38 11 000,00 69 000,00924,66 147,41 -32 712,38

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle 293 424,86 234 000,00 234 000,00125,40 125,40 -59 424,86

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 129 686,92 1 644 000,00 1 704 000,00129,54 124,98 -425 686,92

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 3 827 332,24 3 992 000,00 3 692 000,0095,88 103,67 -135 332,24

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 17 301,96 0,00 13 100,000,00 132,08 -4 201,96

1341 Příjem z poplatku ze psů 5 280,00 5 000,00 5 000,00105,60 105,60 -280,00

1342 Příjem z poplatku z pobytu 94 554,00 75 000,00 75 000,00126,07 126,07 -19 554,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 605 595,00 480 000,00 580 000,00126,17 104,41 -25 595,00

1361 Příjem ze správních poplatků 650,00 1 000,00 1 000,0065,00 65,00 350,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických 54 394,58 35 000,00 35 000,00155,41 155,41 -19 394,58

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 0,57 0,00 0,000,00 0,00 -0,57

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 591 582,99 550 000,00 550 000,00107,56 107,56 -41 582,99

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 109,48 -541 978,54106,478 925 078,54 8 383 100,008 152 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 719 208,92 460 200,00 620 200,00156,28 115,96 -99 008,92

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 67 639,00 5 000,00 5 000,001 352,7 1 352,7 -62 639,00

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 85 661,00 51 500,00 86 500,00166,33 99,03 839,00

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich 295 976,75 253 200,00 275 200,00116,89 107,55 -20 776,75

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 1 139 543,96 15 000,00 1 130 000,007 596,9 100,84 -9 543,96

2141 Příjem z úroků 852,84 200,00 200,00426,42 426,42 -652,84

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 125 488,00 120 200,00 120 200,00104,40 104,40 -5 288,00

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 45 450,00 7 000,00 7 000,00649,29 649,29 -38 450,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 101 420,21 68 000,00 68 000,00149,15 149,15 -33 420,21

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 262,51 -265 940,68111,492 581 240,68 2 315 300,00983 300,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjem z prodeje pozemků 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00 50 000,00

3122 Přijaté příspěvky od osob na pořízení dlouhodobého majetku 58 000,00 0,00 50 000,000,00 116,00 -8 000,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 116,00 42 000,0058,0058 000,00 100 000,0050 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 28 161,00 0,00 38 600,000,00 72,96 10 439,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 96 600,00 92 000,00 96 600,00105,00 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 14 560,00 0,00 0,000,00 0,00 -14 560,00

4129 Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 9 300,00 0,00 9 300,000,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 2 500 000,00 0,00 2 500 000,000,00 100,00 0,00

4138 Převody z vlastní pokladny 155 000,00 0,00 155 000,000,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 3 047,4 -4 121,00100,152 803 621,00 2 799 500,0092 000,00

Příjmy celkem: 154,87 -770 040,22105,6614 367 940,22 13 597 900,009 277 300,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horka II, IČO 00236071 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 967 931,00 1 160 000,00 1 130 000,0083,44 85,66 162 069,00

5021 Ostatní osobní výdaje 114 159,00 121 000,00 161 000,0094,35 70,91 46 841,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 890 197,00 968 000,00 968 000,0091,96 91,96 77 803,00

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 396 789,00 504 000,00 494 000,0078,73 80,32 97 211,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 167 274,00 221 100,00 221 100,0075,66 75,66 53 826,00

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 5 394,00 5 000,00 5 000,00107,88 107,88 -394,00

5132 Ochranné pomůcky 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 0,00 4 000,00 4 000,000,00 0,00 4 000,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 627 811,14 215 000,00 720 000,00292,01 87,20 92 188,86

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 244 084,79 391 000,00 461 000,0062,43 52,95 216 915,21

5141 Úroky vlastní 45 535,74 55 000,00 55 000,0082,79 82,79 9 464,26

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 4 920,00 5 000,00 5 000,0098,40 98,40 80,00

5154 Elektrická energie 827 578,19 720 000,00 730 000,00114,94 113,37 -97 578,19

5156 Pohonné hmoty a maziva 148 588,21 151 000,00 186 000,0098,40 79,89 37 411,79

5161 Poštovní služby 4 695,00 4 500,00 4 500,00104,33 104,33 -195,00

5162 Služby elektronických komunikací 6 307,12 10 000,00 10 000,0063,07 63,07 3 692,88

5163 Služby peněžních ústavů 100 342,60 94 500,00 109 500,00106,18 91,64 9 157,40

5164 Nájemné 131 200,00 107 000,00 107 000,00122,62 122,62 -24 200,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 3 560,00 0,00 0,000,00 0,00 -3 560,00

5167 Služby školení a vzdělávání 1 930,00 10 000,00 10 000,0019,30 19,30 8 070,00

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 172 004,97 52 000,00 169 000,00330,78 101,78 -3 004,97

5169 Nákup ostatních služeb 1 527 403,32 1 568 000,00 2 118 000,0097,41 72,12 590 596,68

5171 Opravy a udržování 133 677,06 558 000,00 583 000,0023,96 22,93 449 322,94

5173 Cestovné 1 738,00 21 000,00 21 000,008,28 8,28 19 262,00

5175 Pohoštění 44 996,74 14 000,00 16 000,00321,41 281,23 -28 996,74

5176 Účastnické úplaty na konference 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 11 163,12 10 000,00 50 000,00111,63 22,33 38 836,88

5194 Výdaje na věcné dary 41 558,50 20 000,00 20 000,00207,79 207,79 -21 558,50

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 2 000,00 5 000,00 5 000,0040,00 40,00 3 000,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 41 128,00 45 000,00 45 000,0091,40 91,40 3 872,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 2 640 000,00 0,00 2 640 000,000,00 100,00 0,00

5348 Převody do vlastní pokladny 15 000,00 0,00 15 000,000,00 100,00 0,00

5361 Nákup kolků 2 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 000,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu -53 334,00 304 000,00 304 000,00-17,54 -17,54 357 334,00

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 1 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 000,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00 0,00

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

5424 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 8 969,00 0,00 0,000,00 0,00 -8 969,00

5901 Nespecifikované rezervy 0,00 1 577 000,00 1 450 000,000,00 0,00 1 450 000,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 103,88 3 559 498,5072,299 287 001,50 12 846 500,008 940 100,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Stavby 223 166,11 6 980 000,00 6 160 000,003,20 3,62 5 936 833,89

6122 Stroje, přístroje a zařízení 279 000,00 400 000,00 340 000,0069,75 82,06 61 000,00

6130 Pozemky 16 290,00 1 100 000,00 1 100 000,001,48 1,48 1 083 710,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 6,11 7 081 543,896,82518 456,11 7 600 000,008 480 000,00

Výdaje celkem: 56,29 10 641 042,3947,969 805 457,61 20 446 500,0017 420 100,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horka II, IČO 00236071 KEO4 1.13.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 1 094 105,91 8 809 472,00 7 515 272,0012,42 14,56 6 421 166,09

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje -5 000 000,00 0,00 0,000,00 0,00 5 000 000,00

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků -666 672,00 -666 672,00 -666 672,00100,00 100,00 0,00

8901 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 10 083,48 0,00 0,000,00 0,00 -10 083,48

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -56,03 11 411 082,61-66,62-4 562 482,61 6 848 600,008 142 800,00

Financování celkem: -56,03 11 411 082,61-66,62-4 562 482,61 6 848 600,008 142 800,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horka II, IČO 00236071 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2023

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

org1

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 1 203 563,04 1 125 000,00 1 425 000,00106,98 84,46 221 436,96

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 101 712,38 11 000,00 69 000,00924,66 147,41 -32 712,38

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně 293 424,86 234 000,00 234 000,00125,40 125,40 -59 424,86

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 129 686,92 1 644 000,00 1 704 000,00129,54 124,98 -425 686,92

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 3 827 332,24 3 992 000,00 3 692 000,0095,88 103,67 -135 332,24

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního
fondu podle zákona upravujícího ochranu zemědělského půdní 17 301,96 0,00 13 100,000,00 132,08 -4 201,96

1341 Příjem z poplatku ze psů 5 280,00 5 000,00 5 000,00105,60 105,60 -280,00

1342 Příjem z poplatku z pobytu 94 554,00 75 000,00 75 000,00126,07 126,07 -19 554,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovi 605 595,00 480 000,00 580 000,00126,17 104,41 -25 595,00

1361 Příjem ze správních poplatků 650,00 1 000,00 1 000,0065,00 65,00 350,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z
technických her 54 394,58 35 000,00 35 000,00155,41 155,41 -19 394,58

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě
odvodu z výherních hracích přístrojů 0,57 0,00 0,000,00 0,00 -0,57

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 591 582,99 550 000,00 550 000,00107,56 107,56 -41 582,99

980084111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 28 161,00 0,00 38 600,000,00 72,96 10 439,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci
souhrnného dotačního vztahu 96 600,00 92 000,00 96 600,00105,00 100,00 0,00

170 5 290314116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 14 560,00 0,00 0,000,00 0,00 -14 560,00

4129 Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 9 300,00 0,00 9 300,000,00 100,00 0,00

1011 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 85 345,00 50 000,00 85 000,00170,69 100,41 -345,00

1012 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 316,00 500,00 500,0063,20 63,20 184,00

1031 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 4 719,01 50 000,00 50 000,009,44 9,44 45 280,99

1031 2111 343 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 990,99 0,00 0,000,00 0,00 -990,99

1031 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

1031 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 1 139 543,96 15 000,00 1 130 000,007596,9 100,84 -9 543,96

2141 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 0,00 250 000,00 0,000,00 0,00 0,00

2310 2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 125 188,00 120 000,00 120 000,00104,32 104,32 -5 188,00

2321 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 674 594,19 400 000,00 560 000,00168,65 120,46 -114 594,19

2321 2111 343 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 5 322,83 0,00 0,000,00 0,00 -5 322,83

2321 3122 Přijaté příspěvky od osob na pořízení dlouhodobého majetku 58 000,00 0,00 50 000,000,00 116,00 -8 000,00

3392 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 22 296,75 0,00 0,000,00 0,00 -22 296,75

3392 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 7 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -7 000,00

3399 2111 1000 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 12 500,00 0,00 0,000,00 0,00 -12 500,00

3399 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 25 950,00 7 000,00 7 000,00370,71 370,71 -18 950,00

3399 2321 1000 Přijaté peněžité neinvestiční dary 7 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -7 000,00

3421 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 5 500,00 0,00 0,000,00 0,00 -5 500,00

3429 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 272 000,00 0,00 272 000,000,00 100,00 0,00

3632 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 680,00 200,00 200,00340,00 340,00 -480,00

3635 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

3639 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 11 465,43 5 000,00 5 000,00229,31 229,31 -6 465,43

3639 2111 343 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 1 683,57 0,00 0,000,00 0,00 -1 683,57

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 67 219,00 5 000,00 5 000,001344,3 1344,3 -62 219,00

3639 2119 343 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 420,00 0,00 0,000,00 0,00 -420,00

3639 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 1 000,00 3 000,00 3 000,0033,33 33,33 2 000,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horka II, IČO 00236071 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

org1

3639 2310 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého
neinvestičního majetku 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00 50 000,00

3722 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 7 932,90 0,00 0,000,00 0,00 -7 932,90

3722 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 96 959,74 65 000,00 65 000,00149,17 149,17 -31 959,74

3722 2324 343 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 4 460,47 0,00 0,000,00 0,00 -4 460,47

3745 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

6171 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 200,00 200,000,00 0,00 200,00

6310 2141 Příjem z úroků 852,84 200,00 200,00426,42 426,42 -652,84

6310 2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 300,00 200,00 200,00150,00 150,00 -100,00

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 2 500 000,00 0,00 2 500 000,000,00 100,00 0,00

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 155 000,00 0,00 155 000,000,00 100,00 0,00

CELKEM: 14 367 940,22 9 277 300,00 13 597 900,00 -770 040,22154,87 105,66

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horka II, IČO 00236071 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2023

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

1031 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

1031 5156 Pohonné hmoty a maziva 1 623,72 15 000,00 15 000,0010,82 10,82 13 376,28

1031 5163 Služby peněžních ústavů 586,00 500,00 500,00117,20 117,20 -86,00

1031 5164 Nájemné 8 700,00 9 000,00 9 000,0096,67 96,67 300,00

1031 5169 Nákup ostatních služeb 68 709,50 90 000,00 90 000,0076,34 76,34 21 290,50

1031 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 17 978,95 15 000,00 15 000,00119,86 119,86 -2 978,95

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 4 964,52 10 000,00 10 000,0049,65 49,65 5 035,48

2212 5169 Nákup ostatních služeb 46 152,00 10 000,00 10 000,00461,52 461,52 -36 152,00

2212 5171 Opravy a udržování 49 368,00 300 000,00 300 000,0016,46 16,46 250 632,00

2212 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

2212 6121 Stavby 0,00 100 000,00 100 000,000,00 0,00 100 000,00

2223 5171 Opravy a udržování 5 471,83 2 000,00 7 000,00273,59 78,17 1 528,17

2310 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 294 000,00 294 000,000,00 0,00 294 000,00

2321 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 58 439,22 60 000,00 60 000,0097,40 97,40 1 560,78

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 4 928,75 0,00 0,000,00 0,00 -4 928,75

2321 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 14 493,28 14 500,00 14 500,0099,95 99,95 6,72

2321 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 5 259,50 5 500,00 5 500,0095,63 95,63 240,50

2321 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 88 818,91 55 000,00 85 000,00161,49 104,49 -3 818,91

2321 5139 343 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 486,41 0,00 0,000,00 0,00 -15 486,41

2321 5141 Úroky vlastní 45 535,74 55 000,00 55 000,0082,79 82,79 9 464,26

2321 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 931,85 1 000,00 1 000,0093,19 93,19 68,15

2321 5151 343 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 93,15 0,00 0,000,00 0,00 -93,15

2321 5154 Elektrická energie 259 736,16 200 000,00 200 000,00129,87 129,87 -59 736,16

2321 5154 343 Elektrická energie 1 386,33 0,00 0,000,00 0,00 -1 386,33

2321 5156 Pohonné hmoty a maziva 56 800,73 15 000,00 50 000,00378,67 113,60 -6 800,73

2321 5156 343 Pohonné hmoty a maziva 12 269,04 0,00 0,000,00 0,00 -12 269,04

2321 5161 Poštovní služby 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

2321 5163 Služby peněžních ústavů 782,00 1 000,00 1 000,0078,20 78,20 218,00

2321 5169 Nákup ostatních služeb 333 356,80 80 000,00 400 000,00416,70 83,34 66 643,20

2321 5169 343 Nákup ostatních služeb 22 134,71 0,00 0,000,00 0,00 -22 134,71

2321 5171 Opravy a udržování 14 381,61 3 000,00 23 000,00479,39 62,53 8 618,39

2321 5171 343 Opravy a udržování 2 365,10 0,00 0,000,00 0,00 -2 365,10

2321 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00 50 000,00

2321 6121 Stavby 0,00 100 000,00 100 000,000,00 0,00 100 000,00

2333 5169 Nákup ostatních služeb 16 800,00 50 000,00 50 000,0033,60 33,60 33 200,00

2333 5171 Opravy a udržování 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00 30 000,00

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 6 000,00 6 000,000,00 0,00 6 000,00

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

3314 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a
komunikačními technologiemi 1 815,00 2 000,00 2 000,0090,75 90,75 185,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horka II, IČO 00236071 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 6 000,00 6 000,000,00 0,00 6 000,00

3322 5171 Opravy a udržování 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00 30 000,00

3322 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00 30 000,00

3326 5171 Opravy a udržování 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 25 500,00 27 000,00 27 000,0094,44 94,44 1 500,00

3392 5021 1000 Ostatní osobní výdaje 5 775,00 0,00 0,000,00 0,00 -5 775,00

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 21 276,42 65 000,00 470 000,0032,73 4,53 448 723,58

130 1 890173392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 129 736,81 0,00 0,000,00 0,00 -129 736,81

130 5 890183392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 230 643,23 0,00 0,000,00 0,00 -230 643,23

3392 5137 3000 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 23 680,00 0,00 0,000,00 0,00 -23 680,00

130 13392 5137 3000 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 74 833,03 0,00 0,000,00 0,00 -74 833,03

130 13392 5137 4000 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 062,53 0,00 0,000,00 0,00 -17 062,53

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 8 587,16 40 000,00 40 000,0021,47 21,47 31 412,84

3392 5139 1000 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 879,49 0,00 0,000,00 0,00 -1 879,49

3392 5139 4000 Nákup materiálu jinde nezařazený 529,00 0,00 0,000,00 0,00 -529,00

3392 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 1 364,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 364,00

3392 5154 Elektrická energie 0,00 70 000,00 70 000,000,00 0,00 70 000,00

3392 5154 3000 Elektrická energie 17 016,48 0,00 0,000,00 0,00 -17 016,48

3392 5154 4000 Elektrická energie 15 402,79 0,00 0,000,00 0,00 -15 402,79

3392 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 40 000,00 40 000,0025,00 25,00 30 000,00

3392 5171 Opravy a udržování 8 991,28 60 000,00 60 000,0014,99 14,99 51 008,72

3392 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 25 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3392 6121 Stavby 0,00 380 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3392 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00 50 000,00

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 14 981,00 20 000,00 20 000,0074,91 74,91 5 019,00

3399 5139 1000 Nákup materiálu jinde nezařazený 7 440,40 0,00 0,000,00 0,00 -7 440,40

3399 5139 4000 Nákup materiálu jinde nezařazený 404,00 0,00 0,000,00 0,00 -404,00

3399 5169 Nákup ostatních služeb 3 933,00 15 000,00 15 000,0026,22 26,22 11 067,00

3399 5169 1000 Nákup ostatních služeb 20 898,00 0,00 0,000,00 0,00 -20 898,00

3399 5175 Pohoštění 28 254,00 10 000,00 10 000,00282,54 282,54 -18 254,00

3399 5175 1000 Pohoštění 7 098,74 0,00 0,000,00 0,00 -7 098,74

3399 5175 3000 Pohoštění 2 905,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 905,00

3399 5175 4000 Pohoštění 4 159,00 0,00 0,000,00 0,00 -4 159,00

3399 5194 Výdaje na věcné dary 25 565,00 20 000,00 20 000,00127,83 127,83 -5 565,00

3399 5194 1000 Výdaje na věcné dary 14 353,50 0,00 0,000,00 0,00 -14 353,50

3399 5194 4000 Výdaje na věcné dary 1 640,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 640,00

3399 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 120 000,00 120 000,000,00 0,00 120 000,00

3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 394,00 5 000,00 5 000,00127,88 127,88 -1 394,00

3421 5137 4000 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 8 999,00 0,00 0,000,00 0,00 -8 999,00

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 112,25 5 000,00 35 000,00102,25 14,61 29 887,75

3421 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 436,00 1 000,00 1 000,0043,60 43,60 564,00

3421 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

3421 5169 Nákup ostatních služeb 3 100,00 2 000,00 2 000,00155,00 155,00 -1 100,00

3421 5171 Opravy a udržování 739,00 5 000,00 5 000,0014,78 14,78 4 261,00

3421 5175 Pohoštění 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horka II, IČO 00236071 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

3421 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3429 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 59,00 0,00 10 000,000,00 0,59 9 941,00

3429 5154 Elektrická energie 3 867,00 0,00 10 000,000,00 38,67 6 133,00

3429 5164 Nájemné 122 500,00 98 000,00 98 000,00125,00 125,00 -24 500,00

3429 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 0,00 50 000,000,00 0,00 50 000,00

3631 5021 Ostatní osobní výdaje 4 200,00 10 000,00 10 000,0042,00 42,00 5 800,00

3631 5021 1000 Ostatní osobní výdaje 6 475,00 0,00 0,000,00 0,00 -6 475,00

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

3631 5154 Elektrická energie 285 698,00 250 000,00 250 000,00114,28 114,28 -35 698,00

3631 5154 1000 Elektrická energie -15 174,23 0,00 0,000,00 0,00 15 174,23

3631 5154 2000 Elektrická energie 2 998,60 0,00 0,000,00 0,00 -2 998,60

3631 5154 3000 Elektrická energie 24 333,10 0,00 0,000,00 0,00 -24 333,10

3631 5154 4000 Elektrická energie 41 778,94 0,00 0,000,00 0,00 -41 778,94

3631 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3631 5171 Opravy a udržování 6 792,00 20 000,00 20 000,0033,96 33,96 13 208,00

3631 6121 Stavby 0,00 4 000 000,00 3 660 000,000,00 0,00 3 660 000,00

3635 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 300 000,00 300 000,000,00 0,00 300 000,00

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 586 621,52 682 000,00 682 000,0086,01 86,01 95 378,48

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 225,00 22 000,00 22 000,001,02 1,02 21 775,00

3639 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 145 488,54 209 000,00 209 000,0069,61 69,61 63 511,46

3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 52 792,37 77 000,00 77 000,0068,56 68,56 24 207,63

3639 5132 Ochranné pomůcky 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 80 233,41 40 000,00 90 000,00200,58 89,15 9 766,59

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 39 439,22 40 000,00 40 000,0098,60 98,60 560,78

3639 5139 1000 Nákup materiálu jinde nezařazený 365,00 0,00 0,000,00 0,00 -365,00

3639 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 2 095,00 3 000,00 3 000,0069,83 69,83 905,00

3639 5154 Elektrická energie 158 929,50 200 000,00 200 000,0079,46 79,46 41 070,50

3639 5154 1000 Elektrická energie 33 574,30 0,00 0,000,00 0,00 -33 574,30

3639 5154 3000 Elektrická energie -803,57 0,00 0,000,00 0,00 803,57

3639 5154 4000 Elektrická energie -1 165,21 0,00 0,000,00 0,00 1 165,21

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 19 125,57 50 000,00 50 000,0038,25 38,25 30 874,43

3639 5163 Služby peněžních ústavů 3 441,00 5 000,00 5 000,0068,82 68,82 1 559,00

3639 5167 Služby školení a vzdělávání 1 930,00 5 000,00 5 000,0038,60 38,60 3 070,00

3639 5169 Nákup ostatních služeb 121 874,10 100 000,00 150 000,00121,87 81,25 28 125,90

3639 5171 Opravy a udržování 42 835,24 40 000,00 40 000,00107,09 107,09 -2 835,24

3639 5173 Cestovné 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

3639 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 2 430,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 430,00

3639 5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 41 128,00 45 000,00 45 000,0091,40 91,40 3 872,00

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

3639 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

3639 5424 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 8 969,00 0,00 0,000,00 0,00 -8 969,00

3639 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 100 000,00 100 000,000,00 0,00 100 000,00

3639 6121 Stavby 143 790,11 900 000,00 800 000,0015,98 17,97 656 209,89

3639 6130 Pozemky 16 290,00 1 100 000,00 1 100 000,001,48 1,48 1 083 710,00

3721 5169 Nákup ostatních služeb 3 111,91 10 000,00 10 000,0031,12 31,12 6 888,09

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horka II, IČO 00236071 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 960,00 100 000,00 100 000,002,96 2,96 97 040,00

3722 5169 Nákup ostatních služeb 707 109,22 690 000,00 690 000,00102,48 102,48 -17 109,22

3722 5169 343 Nákup ostatních služeb 21 182,48 0,00 0,000,00 0,00 -21 182,48

3722 5171 Opravy a udržování 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

3722 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 800 000,00 800 000,000,00 0,00 800 000,00

3744 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 100 000,00 100 000,000,00 0,00 100 000,00

3744 6121 Stavby 79 376,00 1 500 000,00 1 500 000,005,29 5,29 1 420 624,00

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 8 773,71 10 000,00 10 000,0087,74 87,74 1 226,29

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 245,00 30 000,00 30 000,0010,82 10,82 26 755,00

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 53 804,63 50 000,00 50 000,00107,61 107,61 -3 804,63

3745 5169 Nákup ostatních služeb 118 417,00 20 000,00 150 000,00592,09 78,94 31 583,00

3745 5171 Opravy a udržování 2 733,00 10 000,00 10 000,0027,33 27,33 7 267,00

3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení 279 000,00 350 000,00 290 000,0079,71 96,21 11 000,00

3749 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

4379 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně
prospěšným společnostem 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 80 000,00 80 000,000,00 0,00 80 000,00

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 6 668,00 25 000,00 25 000,0026,67 26,67 18 332,00

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

5512 5169 Nákup ostatních služeb 1 200,00 5 000,00 5 000,0024,00 24,00 3 800,00

5512 5171 Opravy a udržování 0,00 40 000,00 40 000,000,00 0,00 40 000,00

5512 5173 Cestovné 0,00 7 000,00 7 000,000,00 0,00 7 000,00

5512 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00 30 000,00

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 890 197,00 968 000,00 968 000,0091,96 91,96 77 803,00

6112 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 156 730,00 159 500,00 159 500,0098,26 98,26 2 770,00

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 80 162,00 86 900,00 86 900,0092,25 92,25 6 738,00

6112 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

6112 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

6112 5173 Cestovné 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

6112 5175 Pohoštění 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

6118 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 25 000,00 25 000,000,00 0,00 25 000,00

980086118 5021 Ostatní osobní výdaje 19 109,00 0,00 0,000,00 0,00 -19 109,00

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 8 000,00 8 000,000,00 0,00 8 000,00

980086118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 4 550,00 0,00 0,000,00 0,00 -4 550,00

6118 5161 Poštovní služby 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

980086118 5161 Poštovní služby 184,00 0,00 0,000,00 0,00 -184,00

6118 5173 Cestovné 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

980086118 5173 Cestovné 1 738,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 738,00

6118 5175 Pohoštění 0,00 1 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

980086118 5175 Pohoštění 2 580,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 580,00

6118 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 3 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 322 870,26 418 000,00 388 000,0077,24 83,21 65 129,74

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 47 946,25 5 000,00 45 000,00958,93 106,55 -2 946,25

6171 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 80 077,18 121 000,00 111 000,0066,18 72,14 30 922,82

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horka II, IČO 00236071 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 29 060,13 51 700,00 51 700,0056,21 56,21 22 639,87

6171 5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 5 394,00 5 000,00 5 000,00107,88 107,88 -394,00

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 26 179,00 12 000,00 62 000,00218,16 42,22 35 821,00

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 581,00 12 000,00 12 000,00213,18 213,18 -13 581,00

6171 5161 Poštovní služby 4 511,00 3 000,00 3 000,00150,37 150,37 -1 511,00

6171 5162 Služby elektronických komunikací 6 307,12 10 000,00 10 000,0063,07 63,07 3 692,88

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 3 560,00 0,00 0,000,00 0,00 -3 560,00

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

6171 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a
komunikačními technologiemi 170 189,97 50 000,00 167 000,00340,38 101,91 -3 189,97

6171 5169 Nákup ostatních služeb 29 424,60 50 000,00 50 000,0058,85 58,85 20 575,40

6171 5171 Opravy a udržování 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

6171 5173 Cestovné 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

6171 5175 Pohoštění 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

6171 5176 Účastnické úplaty na konference 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 8 733,12 10 000,00 50 000,0087,33 17,47 41 266,88

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 2 000,00 5 000,00 5 000,0040,00 40,00 3 000,00

6171 5361 Nákup kolků 2 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 000,00

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 200,00 3 000,00 3 000,0040,00 40,00 1 800,00

6171 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 1 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 000,00

6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

6171 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 100 000,00 0,000,00 0,00 0,00

6310 5163 Služby peněžních ústavů 22 818,60 25 000,00 25 000,0091,27 91,27 2 181,40

6320 5163 Služby peněžních ústavů 72 715,00 60 000,00 75 000,00121,19 96,95 2 285,00

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 2 640 000,00 0,00 2 640 000,000,00 100,00 0,00

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 15 000,00 0,00 15 000,000,00 100,00 0,00

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu -54 534,00 300 000,00 300 000,00-18,18 -18,18 354 534,00

980086402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00 0,00

CELKEM: 9 805 457,61 17 420 100,00 20 446 500,00 10 641 042,3956,29 47,96

strana 11Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horka II, IČO 00236071 KEO4 1.13.0 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2023

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Financování

org1

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech
kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kap 1 094 105,91 8 809 472,00 7 515 272,0012,42 14,56 6 421 166,09

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje -5 000 000,00 0,00 0,000,00 0,00 5 000 000,00

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků -666 672,00 -666 672,00 -666 672,00100,00 100,00 0,00

8901 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru 10 083,48 0,00 0,000,00 0,00 -10 083,48

CELKEM: -4 562 482,61 8 142 800,00 6 848 600,00 11 411 082,61-56,03 -66,62

strana 12Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horka II, IČO 00236071 KEO4 1.13.0 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 129 138,70 -27 251,00 101 887,70
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 185 991,80 0,00 185 991,80

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 52 155 291,58 107 840,11 52 263 131,69
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 13 979 578,55 178 390,00 14 157 968,55
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 136 265,17 200 577,06 3 336 842,23

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 9 782 681,54 31 139,62 9 813 821,16

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 287 938,50 106 588,90 394 527,40

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 6 217 899,48 0,00 6 217 899,48

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -129 138,70 27 251,00 -101 887,70
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -124 357,03 -6 888,00 -131 245,03

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -4 062 203,56 -1 377 861,20 -5 440 064,76
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 451 886,08 -1 153 760,00 -2 605 646,08
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 136 265,17 -200 577,06 -3 336 842,23

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 114 363,26 23 771,39 138 134,65

strana 13Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horka II, IČO 00236071 KEO4 1.13.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
29031 MZe ČR Národní plán obnovy – neinvestice 14 560,00 0,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 28 161,00 28 161,00 0,00 0,00

Celkem 42 721,00 28 161,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 42 721,00 0,0028 161,00

strana 14Závěrečný účet za rok 2023



Obec Horka II, IČO 00236071 KEO4 1.13.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 96 600,00 0,00 0,00 0,004112

Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní 9 300,00 0,00 0,00 0,004129

Celkem 105 900,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00105 900,00

strana 15Závěrečný účet za rok 2023



 

 

Zborovská 11 
150 21  Praha 5 
 
SpZn:  SZ_058885/2023/KUSK  
Čj.: 002192/2024/KUSK 
 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
 

HORKA II  
IČ: 00236071  
za rok 2023 

 
Přezkoumání hospodaření u výše uvedeného územního samosprávného celku nebo 
dobrovolného svazku obcí (dále jen „územní celek“) za rok 2023 bylo zahájeno dne 
01.08.2023 doručením oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného oddělením 
přezkumu hospodaření obcí Odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje (dále jen 
„přezkoumávající orgán“). 
 
Přezkoumání hospodaření územního celku se uskutečnilo ve dnech: 

▪ 24.04.2024 
▪ 06.09.2023 

odkazem na ustanovení § 42 (alternativně § 53) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), a to na základě zákona 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“) 
a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „kontrolní řád“). 
 
Přezkoumávané období: 
01.01.2023 - 31.12.2023 
 
Přezkoumání hospodaření proběhlo v sídle územního celku: 
Horka II 
Horka II 1 
285 22  Zruč nad Sázavou 
 
Kontrolní osoby pověřené výkonem přezkoumání hospodaření: 
Kontrolní osoba pověřená řízením přezkoumání hospodaření: 
Bc. Jaroslav Petrák 
 
Členové kontrolní skupiny:  
Bc. Marie Milanovičová 
 
Zástupci územního celku: 
Simona Vacíková - starostka 
Hana Malimánková - účetní 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 16



 

  

 2 

Pověření k přezkoumání hospodaření podle § 5 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., a § 4 a § 6 
kontrolního řádu, vydala vedoucí Odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje 
Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová dne 9.8.2023 pod č.j. 104389/2023/KUSK. 
 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou dle ustanovení § 2 zákona č. 420/2004 Sb., 
údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon 250/2000 Sb.“), a to: 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 
prostředků, 

-  finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
-  náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
-  peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami, 

-  finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
-  nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
-  zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
-  zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých 
právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto 
úkonu. 
 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly předmětem přezkoumání 
hospodaření údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 
 
Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu 
učiněným dne 24.04.2024 bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných 
dokumentů zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízením 
přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena. 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 17



 

  

 3 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Střednědobý výhled rozpočtu 
▪ na roky 2023 - 2026 projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 20.12.2021, 

zveřejněn dne 28.12.2021 
▪ návrh zveřejněn ve dnech 30.11.2021 - 23.12.2021 

Návrh rozpočtu 
▪ zveřejněn ve dnech 29.11.2022 - 22.12.2022 

Schválený rozpočet 
▪ projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 15.12.2022 jako "schodkový", schodek 

rozpočtu krytý prostředky z let minulých a použit na splátky úvěru, závazné ukazatele – 
ve výdajích odvětvové členění rozpočtové skladby (paragrafy), zveřejněn dne 
22.12.2022 

Rozpočtová opatření 
▪ schvalována zastupitelstvem obce: 
▪ č. 2 dne 6.3.2023, zveřejněno dne 13.3.2023 
▪ č. 4 dne 3.5.2023, zveřejněno dne 18.5.2023 
▪ č. 5 dne 22.8.2023, zveřejněno dne 4.9.2023 
▪ č. 7 dne 19.10.2023, zveřejněno dne 10.11.2023 
▪ č. 8 dne 13.12.2023, zveřejněno dne 21.12.2023 
▪ schvalována starostkou obce: 
▪ č. 1 dne 27.1.2023 
▪ č. 3 dne 31.3.2023 
▪ č. 6 dne 13.9.2023 
▪ ověřeno dle schvalovacích procesů 

Závěrečný účet 
▪ projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 3.5.2023 s vyjádřením "bez výhrad", 

zveřejněn dne 18.5.2023 
▪ návrh zveřejněn ve dnech 22.3.203 - 18.5.2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
▪ k 30.6.2023 odeslán 13.7.2023 
▪ k 31.12.2023 odeslán 8.2.2024 

Výkaz zisku a ztráty 
▪ k 30.6.2023 odeslán 13.7.2023 
▪ k 31.12.2023 odeslán 19.2.2024 

Rozvaha 
▪ k 30.6.2023 odeslána 13.7.2023 
▪ k 31.12.2023 odeslána 19.2.2024 

Příloha rozvahy 
▪ k 30.6.2023 odeslána 13.7.2023 
▪ k 31.12.2023 odeslána 19.2.2024 

Účtový rozvrh 
▪ platný pro rok 2023 

Hlavní kniha 
▪ analytická za období 6/2023, 12/2023 

Účetní deník 
▪ dle potřeby 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 18



 

  

 4 

Kniha došlých faktur 
▪ vedena v programu KEO, poř. č. 23-001-00001 až č. 23-001-00285 

Kniha odeslaných faktur 
▪ vedena v programu KEO, poř. č. 23-002-00001 až č. 23-002-000160 

Faktura 
▪ došlé - č. 104 až č. 121, č. 227 až č. 275 
▪ vydané - č. 29 až č. 31, č. 74 až č. 75 

Bankovní výpis 
▪ k účtu č. 443547339/0800, Česká Spořitelna, a.s., č. 113 ze dne 1.6.2023 až č. 137  

ze dne 30.6.2023, č. 270 ze dne 1.12.2023 až č. 290 ze dne 31.12.2023 
▪ k účtu č. 30031-443547339/0800, Česká spořitelna, a.s., (HČ), č. 001 za období 

15.6.2023 - 30.6.2023, č. 024 za období 1.12.2023 - 31.12.2023 
▪ k účtu č. 94-8813161/0710, Česká národní banka, a.s., č. 14 ze dne 31.5.2023 až č. 16 

ze dne 30.6.2023, č. 28 ze dne 5.12.2023 až č. 29 ze dne 29.12.2023 
▪ k účtu č. 633194159/0800, Česká Spořitelna, a.s., (úvěr), č. 011 za období 1.6.2023 - 

15.6.2023 až č. 012 za období 16.6.2023 - 30.6.2023, č. 23 za období 1.12.2023 - 
15.12.2023 až č. 24 za období 16.12.2023 - 31.12.2023 

▪ k účtu č. 6937059359/0800, Česká spořitelna, a.s., (vkladový), č. 002 za období 
3.11.2023 - 31.12.2023 

Účetní doklad 
▪ vnitřní účetní doklady - č. 23-020-00018, 23-029-00017, 23-029-00016 
▪ k pokladně - č. 23-701-00137 až č. 23-701-00170, č. 23-701-00251 až č. 23-701-00269 
▪ předpisy faktur došlých - č. 23-001-00104 až č. 23-001-00121, 23-001-0227  

až č. 23-001-00275 
▪ předpisy faktur vydaných - č. 23-002-00029 až č. 23-002-00031, č. 23-002-00075  

až č. 23-002-00074 
▪ k účtu č. 443547339/0800 - č. 23-801-00113 až č. 23-801-00137, č. 23-801-00270  

až č. 23-801-00290 
▪ k účtu č. 30031-443547339/0800 - č. 23-802-00013, č. 23-802-00024 
▪ k účtu č. 94-8813161/0710 - č. 23-003-00014 až č. 23-003-00016, č. 23-803-00028  

až č. 23-803-00029 
▪ k účtu č. 633194159/0800 - č. 23-804-00011 až č. 23-804-00012, č. 23-804-00023  

až č. 23-804-00024 
▪ k účtu č. 6937059359/0800 - č. 23-806-00001 

Pokladní kniha (deník) 
▪ za období 6/2023, 12/2023 
▪ skonto pokladní hotovosti dne 6.9.2023 v 8 hodin 32 minut činilo Kč 28.569,00 shodně 

na zápis v pokladní knize k dokladu č. 23-701-00198 ze dne 4.9.2023 
Pokladní doklad 
▪ č. 23-701-00137 ze dne 2.6.2023 až č. 23-701-00170 ze dne 30.6.2023, č. 23-701-00251 

ze dne 1.12.2023 až č. 23-701-00269 ze dne 31.12.2023 
Evidence poplatků 
▪ vedena v programu KEO (poplatek ze psů, komunální odpad) 

Evidence majetku 
▪ vedena v programu KEO 

Inventurní soupis majetku a závazků 
▪ složka inventarizace majetku a závazků 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 19



 

  

 5 

Mzdová agenda 
▪ mzdové náklady ke kontrolovaným dohodám o provedení práce 

Odměňování členů zastupitelstva 
▪ mzdové náklady za období 5 - 7/2023 (uvolněná starostka, neuvolněný místostarosta, 

předsedové výborů) 
Účetnictví ostatní 
▪ Protokol o schvalování účetní závěrky obce r. 2022 ze dne 3.5.2023 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
▪ Kupní smlouva ze dne 19.7.2023 uzavřená s prodávajícím - fyzickou osobou, předmět - 

pozemek p.č. 19/2 v k.ú. Horka nad Sázavou, schváleno zastupitelstvem obce dne 
6.3.2023. 

Darovací smlouvy 
▪ ze dne 30.6.2023 uzavřená s dárcem - SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Horka II,  

IČ 65248961, předmět - finanční dar ve výši Kč 5.000,00 na spolufinancování kulturních 
akcí pořádaných obcí Horka II 

▪ ze dne 2.11.2023 uzavřená s dárcem - Lesní družstvo obcí Ledeč nad Sázavou, 
Hněvkovice, IČ 25251937, předmět - podíl 3/177 k pozemkům p.č. 536/2, 709, 714, 716 
v k.ú. Kounice nad Sázavou, p.č. 310/2, 311/2, 327, 345/1, 346/2, 355, 356, 357, 358, 
496, 504, v k.ú. Milošovice, p.č. 350 v k.ú. Volavá Lhota včetně lesních porostů, 
schváleno zastupitelstvem obce dne 19.10.2023 

▪ ze dne 2.11.2023 uzavřená s dárcem - Lesní družstvo obcí Ledeč nad Sázavou, 
Hněvkovice, IČ 25251937, předmět - podíl 3/177 k pozemkům p.č. 427/5, 427/6, 427/8, 
460 v k.ú. Budeč nad Želivkou, p.č. 1943, 1945/1, 1945/3, 1947, 1948, 1965 v k.ú. Horní 
Paseka, p.č. 884 v k.ú. Kamenná Lhota, p.č. 180/1, 180/2, 181/1, 181/2, 858/2, 859/2, 
859/4, 859/5 v k.ú. Kouty u Bojiště, p.č. 140, 278, 279, 282/3, 298 v k.ú. Nová Ves  
u Dolních Kralovic, p.č. 146, 147, 16/1, 165, 184, 580/2 v k.ú. Zahájí u Hněvkovic, 
schváleno zastupitelstvem obce dne 19.10.2023 

Smlouvy nájemní 
▪ Smlouva o nájmu nebytových prostor a podnájmu pozemků ze dne 5.4.2023 uzavřena  

s nájemcem - Kemp Horka, s.r.o., Český Šternberk, IČ 09931180 na pronájem budovy  
a 15 chat na pozemcích p.č. 435, 437, 438, 439, 440, 443, 448/1, 449 v k.ú. Horka II. 

Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 
▪ pronajmout autokemp Na Budech, zveřejněn ve dnech 23.11.2022 - 12.12.2022 

Smlouvy o věcných břemenech 
▪ Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti ze dne 7.3.2023 uzavřená  

s oprávněným - ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, k pozemku  
p.č. 2246/1 v k.ú. Horka nad Sázavou, obec Horka II, zřízeno úplatně Kč 2.000,00 + DPH, 
zřízení břemene schváleno zastupitelstvem obce dne 6.3.2023 

▪ Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti ze dne 4.10.2023 uzavřená  
s oprávněným - ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, k pozemku  
p.č. 2236, 2240, 2241/1, 2242/1 v k.ú. Horka nad Sázavou, Horka II, zřízeno úplatně  
Kč 53.900,00 + DPH, zřízení břemene schváleno zastupitelstvem obce dne 22.8.2023 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
▪ Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR ze dne 9.3.2023 uzavřená 

s poskytovatelem - Státní zemědělský intervenční fond, Praha - Nové Město, na projekt 
"Společenské zázemí pro kulturní činnost v Čejticích a Onšovci" ve výši Kč 457.921,00 
(investiční - z toho příspěvek EU Kč 293.068,00 a příspěvek z národních zdrojů  

Závěrečný účet za rok 2023 strana 20



 

  

 6 

Kč 164.852,00), termín předložení žádosti 15.11.2023. Přijetí dotace schváleno 
zastupitelstvem obce dne 6.3.2023 

Dohody o provedení práce 
▪ ze dne 3.1.2023 v rozsahu 300 hodin (elektroinstalační práce při údržbě veřejného 

osvětlení) 
▪ ze dne 1.3.2023 v rozsahu 50 hodin (instalatérské práce) 
▪ ze dne 7.3.2023 v rozsahu 200 hodin (administrativní výpomoc) 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
▪ složka veřejné zakázky malého rozsahu (cenový marketing) na pořízení "zahradního 

traktoru SECO Starjet P6", k faktuře č. 230100379 ze dne 4.5.2023, dodavatel LPP 
Technik s.r.o., Čechtice, IČ 25070061předmět - Zahradní traktor SECO Starjet P6, cena 
Kč 230.578,51 bez DPH, tj. Kč 279.000,00 vč. DPH, zejména: výzva k podání nabídek  
(e-mailem osloveni 3 dodavatelé), seznam doručených nabídek ke dni 27.2.2023, zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 6.3.2023 (souhlas s vybraným uchazečem, 
uzavření smlouvy) - kritérium nejnižší nabídkové ceny. Nabídková cena souhlasí s cenou 
fakturovanou). 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
▪ ze dne 15.12.2022, 6.3., 3.5., 22.8., 19.10., 13.12.2023 - nepřezkoumáno, použito 

podpůrně 
 
V kontrolovaném období územní celek dle prohlášení oprávněného zástupce neuzavřel 
smlouvu směnnou, nájemní, pachtovní, smlouvu o výpůjčce, výprose, o nabytí, převodu 
nebo o zřízení práva stavby k pozemku ve svém vlastnictví, ani jinou smlouvu o nabytí  
a převodu majetku, nehospodařil s majetkem státu, neručil svým majetkem za závazky 
fyzických a právnických osob, a to ani v případech taxativně vyjmenovaných v § 38 odst. 3 
zákona o obcích, nezastavil movitý a nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí  
a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o poskytnutí dotace, smlouvu o převzetí dluhu, 
o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, smlouvu 
o společnosti a poskytování majetkových hodnot podle smlouvy o sdružení, jehož je územní 
celek společníkem, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, nevydal komunální 
dluhopisy, nezřídil ani nezrušil příspěvkovou organizaci a organizační složku, nezaložil  
ani nezrušil právnickou osobu, neuskutečnil majetkové vklady do právnických osob, 
neprovozoval hospodářskou (podnikatelskou) činnost a uskutečnil pouze veřejné zakázky 
malého rozsahu. 
 
Oprávněný zástupce územního celku rovněž prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné 
informace o předmětu přezkoumání a o okolnostech k němu se vztahujících, a zároveň,  
že poskytl veškeré informace o známých či potenciálních soudních sporech a nárocích, jejichž 
dopady by mohly mít vliv na hospodaření územního celku a sestavení účetní závěrky. Tyto 
případné nároky a spory byly adekvátně zaúčtovány či popsány v účetní závěrce. 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 21



 

  

 7 

B. Zjištění z přezkoumání hospodaření 
 
Při konečném přezkoumání hospodaření územního celku:  
Byly zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 
 
▪ Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 
§ 25 odst. 1, neboť: 

Nebyla zajištěná předběžná kontrola plánovaných a připravovaných operací vedoucím 
zaměstnancem za správu rozpočtu, nebo jiným zaměstnancem pověřeným k tomu jako 
správcem rozpočtu k provedení rozpočtového opaření v případě přijatých dotačních 
prostředků na položkách 4111 - Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 
správy státního rozpočtu a pol. 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu, neboť ve Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M k 31.12.2023  
je ve sloupci "rozpočet po změnách" vykázáno Kč 38.600,00 (pol. 4111), Kč 0,00 (4116), 
ale ve sloupci "výsledek od počátku roku" je vykázáno Kč 28.161,00 (4111) a Kč 14.560,00 
(4116). 
 

 
 
C. Plnění opatření k odstranění chyb a nedostatků zjištěných: 
 
a) při dílčím přezkoumání hospodaření: 
Byly zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 
▪ Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve 
znění pozdějších předpisů 

§ 45, neboť: 
Obec v Příloze k 30.6.2023 chybně vykázala oprávky k majetku pořízeného z transferů, 
které jsou chybně vykázány v části C.1 - Zvýšení stavu transferů na pořízení 
dlouhodobého majetku za běžné účetní období ve sloupci za běžné účetní období  
v záporné výši Kč 7.000,02. 

NAPRAVENO 
Dle předloženého výkazu Příloha se stavem k 31.12.2023 jsou doplňující informace  
v částech C.1 a C.2 napraveny a chyba se neopakuje. 
 

 
b) při přezkoumání hospodaření za předchozí roky: 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 22



 

  

 8 

D. Závěr 
 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona  
č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených  
pod písmenem c): 

(§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 

▪ Obec v Příloze k 30.6.2023 chybně vykázala oprávky k majetku pořízeného z transferů 
uvedené v části C.1 - Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné 
účetní období. (napraveno) 

 
 

Byly zjištěny nedostatky spočívající v: 
(§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 
C4) porušení povinností územního celku stanovených zvláštními právními předpisy 
▪ Nebyla zajištěná předběžná kontrola plánovaných a připravovaných operací vedoucím 

zaměstnancem za správu rozpočtu, nebo jiným zaměstnancem pověřeným k tomu jako 
správcem rozpočtu k provedení rozpočtového opaření v případě přijatých dotačních 
prostředků na položkách 4111 a 4116. (nenapraveno) 

 
 
 
Poučení k povinnosti přijetí a plnění opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků 
včetně povinnosti podat o tom písemné informace přezkoumávajícímu orgánu dle § 13 
odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 
Územní celek nepřijímá žádné opatření k nápravě za situace, kdy v části D „Závěr“  
je uvedeno, že „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. Zároveň není povinen opětovně 
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v zápisu z dílčího přezkoumání 
hospodaření, a to za situace, že k nim již toto opatření přijal a došlo tak k napravení 
zjištěných chyb a nedostatků (v části D „Závěr“ uvedeno jako „napraveno“). 
 
Územní celek je povinen přijmout opatření k nápravě všech dalších zjištěných chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření v části D „Závěr“, 
a to jak v případě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání hospodaření, 
ke kterým doposud toto opatření nepřijal a nebyly tak napraveny, tak rovněž u všech zjištění 
z konečného přezkoumání hospodaření (v obou případech uvedeno jako „nenapraveno“). 
 
Územní celek je povinen podat o přijetí výše uvedených opatření k nápravě chyb 
a nedostatků písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu, tj. Odboru 
kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje, a to nejpozději do 15 dnů po projednání 
zprávy o výsledu přezkoumání hospodaření spolu se závěrečným účtem 
v příslušných orgánech územního celku. 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 23



 

  

 9 

 
Územní celek je následně povinen v takto podané informaci uvést lhůtu, ve které následně 
podá přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této lhůtě 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení  
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb., a za to se uloží územnímu celku podle 
ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., pokuta až do výše 50.000 Kč. 
 
Upozornění: 
Přezkoumávající orgán je ve smyslu § 25 odst. 4 kontrolního řádu povinen automaticky 
předat svá zjištění o nedostatcích příslušnému orgánu, který je oprávněn ve své působnosti 
činit opatření k nápravě zjištěného stavu nebo ukládat sankce za zjištěné nedostatky,  
a to zejména ve věci nedostatků vztahujících se k zákonu o obcích, zákonu č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů apod. Provedení přezkoumání hospodaření 
přezkoumávajícím orgánem nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.: 
Neuvádí se. 
 
Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,94 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 8,90 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
Komentář: 
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč. 
Celkový objem dlouhodobých závazků činí 32 476 703,24 Kč. 
 
 
Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.: 
▪ Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky. 
 
Horka II 24.04.2024 
 
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření územního celku zpracovaly následující 
kontrolní osoby: 
 
 
Bc. Jaroslav Petrák 
 
 
 
Bc. Marie Milanovičová 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 24



 

  

 10 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, která obsahuje výsledky jednotlivých 
dílčích přezkoumání hospodaření, je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného uplynutí lhůty 
stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska 
kontrolní osobě pověřené řízením přezkoumání hospodaření. 
 
Ke zjištěním uvedeným v tomto návrhu je možno podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 
dnů ode dne předání návrhu zprávy, a to prostřednictvím datové schránky k rukám kontrolní 
osoby pověřené řízením přezkoumání hospodaření. 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 10 stran byla projednána  
se starostkou územního celku, přičemž o tomto projednání byl pořízen samostatný záznam. 
 
Tento záznam bude územnímu celku doručen jakožto příloha samotné zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, resp. jejího návrhu, která byla zpracována v jedinečné 
elektronické formě a byla opatřena elektronickými podpisy kontrolních osob. 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření spolu s uvedenou přílohou bude územnímu 
celku zaslána datovou schránkou. Za den jejího předání územnímu celku je považován den 
jejího dodání do datové schránky územního celku. 
 
Pozn:  
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím 
datové schránky. 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 25



Obec Horka II, IČO 00236071 KEO4 1.13.0 UC112Paticka

V Horce II dne .....................

Osoba odpovědná za správnost údajů : Hana Malimánková - účetní

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce: Simona Vacíková - starosta

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace:

Vyvěšeno dne: ................................................................... Sejmuto dne : .............................................................

strana 26Závěrečný účet za rok 2023 strana 26 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2024-04-24T16:10:21+0200
	Bc. Marie Milanovičová


		2024-04-24T16:19:11+0200
	Bc. Jaroslav Petrák




